
 
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI 

 
Libero Consorzio Comunale di Agrigento 

 
 
 

 
ORDINANZA N. 28 DEL 09-05-2024 

 
Il SINDACO 

 
 

Oggetto: PROCESSIONE DELLA BEATA VERGINE DI FATIMA. 
REGOLAMENTAZIONE TEMPORANEA DEL TRAFFICO 
VEICOLARE  PER LA GIORNATA DEL 13.05.2024. 

 
 
L'anno  duemilaventiquattro addì  nove del mese di maggio, il Sindaco ZIMBARDO 
CUSTODE 

 
 
 
VISTA ‘l’istanza pervenuta in data 08.05.2024 dal parroco Don Gian Luca 
Arcuri prot.n. 7781,  responsabile pro-tempore della Comunità Ecclesiale di 
San Giovanni Gemini,  con la quale chiede l’autorizzazione per potere svolgere 
in data 13.05.2024  alle ore 18.30 circa , la processione della Beata Maria 
Vergine di Fatima, secondo le vie appresso indicate : 
 
Lunedì 13.05.2024  partenza  alle ore 18.30  circa partenza da c.so Umberto I 
dalla chiesa Madonna di Fatima , via A.Moro, cappella di via Sacramento, via 
Sacramento, c.so Umberto I -chiesa Madonna di Fatima; 
 
RITENUTO necessario che per consentire un sicuro e migliore svolgimento 
della processione si rende necessario regolamentare il traffico veicolare e la 
sosta, nelle predette vie; 
 
VISTO l’art. 7 del nuovo C.d.S.; 

 
R  E  V  O  C  A TEMPORANEAMENTE  

 
Le precedenti ordinanze che regolano il traffico nelle predette  vie  



 
O R D I N A 

Lunedì 13.05.2024  dalle ore 18.30 circa il traffico veicolare verrà dirottato 
temporaneamente per il solo passaggio della Beata Maria Vergine di Fatima 
nelle seguenti vie: da c.so Umberto I dalla chiesa Madonna di Fatima , via 
A.Moro, cappella di via Sacramento, via Sacramento, c.so Umberto I chiesa 
Madonna di Fatima; 
 

� Gli Agenti della Forza Pubblica  ed il Corpo di Polizia Municipale sono 
incaricati della esecuzione della presente ordinanza. . 

 
� E’ fatto obbligo a chiunque di osservare e fare osservare la presente 

ordinanza. 
 

 
 
 

 
 

AVVERTE 
 
Che contro la presente ordinanza, in applicazione della legge n.1034/71 e della legge 
n.241/90, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere al TAR della Regione Siciliana entro 
sessanta giorni dalla pubblicazione. 
 
 
San Giovanni Gemini  09.05.2024 
 
  
                                                                                                   
  
 
  

 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 Il Sindaco 
 ZIMBARDO CUSTODE * 
 *Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme      
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 



 


